



Prefeitura do Município de Saltinho Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/INSUMOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL HOSPITALARES DE PRIMEIRA QUALIDADE, POR FORNECIMENTO PARCELADO E A PEDIDO, RESPEITANDO ÀS NECESSIDADES E O INTERESSE PÚBLICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA ÁREA DE SAÚDE

DATA: 08 de maio de 2023.

PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA: 12 (doze) meses corridos e consecutivos.

LICITAÇÃO: Pregão Presencial 38/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 5357/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 62/2023.

Cláusula 1ª - DAS PARTES

1.1. O **Município de Saltinho** (www.saltinho.sp.gov.br), CNPJ 66.831.959/0001-87, com sede à Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800, representado neste ato pelo Chefe do Poder Executivo, **Hélio Franzol Bernardino**, brasileiro, casado, empresário, correio eletrônico de mensagens gabintedoprefeito@saltinho.sp.gov.br, portador do RG 47.678.393-8/SSP/SP e do CPF 316.478.088-55, adiante designado simplesmente MUNICÍPIO, e;

1.2. A empresa, **Med Center Comercial LTDA**, CNPJ: 00.874.929/0001-40 - Rod. Juscelino K. Oliveira, S/N - Rib. das Mortes, Pouso Alegre - MG, CEP: 37.550-000 - Telefone: (35) 3449-1950, correio eletrônico de mensagens vendas@medcentercomercial.com.br, adiante designada simplesmente DETENTORA da Ata de Registro de Preços, por sua representante legal, **Rita de Cássia Sanches Rezende**, brasileira, solteira, portadora do CPF 011.905.086-21 e do RG 8-721.249, residente e domiciliada à Rua Argentina Grossi Tonini, n°: 230, B6, Ap. 202 – Faisqueira – Pouso Alegre/MG, CEP: 37.550-000, ajustam o seguinte:

Cláusula 2ª - DO OBJETO

2.1. A DETENTORA desta Ata de Registro de Preços compromete-se a fornecer ao MUNICÍPIO, **em caráter eventual e futuro, de forma parcelada e a pedido, materiais/insumos e equipamentos de proteção individual hospitalares de primeira qualidade, respeitando às necessidades e o interesse público, para atender a demanda da área de saúde**, nos termos do "Anexo I – Termo de Referência" ao Pregão Presencial 38/2022, que fica fazendo parte integrante e indissociável desta ata, independente de transcrição.

Cláusula 3ª - DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Ficam registrados os preços abaixo descritos, nos quais se incluem, além do lucro, as despesas pelo fornecimento dos materiais/insumos, fretes (inclusive carga e descarga), seguros, impostos, taxas, manutenção, despesas de escritório e expediente, e quaisquer outras despesas que estejam, direta ou indiretamente, relacionadas com a execução do objeto desta Ata de Registro de Preços, conforme segue:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA) Marca: THEOTO	Un	7000	0,04	280,00
17	ALCOOL 70° 1000 ML Marca: PROLINK	FR	5000	6,64	33.200,00



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

45	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL Marca: BIOSANI	UN	1440	0,88	1.267,20
68	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS POR CM ² - 7,5CM X 7,5 CM Marca: AMERICA/HERIKA	Un	50000	0,32	16.000,00
77	DISPOSITIVO DE PRONTO USO, CALIBRE 19G X 19MM Marca: MEDIX	UN	1000	0,34	340,00
78	DISPOSITIVO DE PRONTO USO, CALIBRE 21G X 19MM Marca: MEDIX	UN	1440	0,34	489,60
79	DISPOSITIVO DE PRONTO USO, CALIBRE 23G X 19MM Marca: MEDIX	UN	3000	0,34	1.020,00
80	DISPOSITIVO DE PRONTO USO, CALIBRE 25G X 19MM Marca: WILTEX	UN	800	0,34	272,00
95	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA INDIVIDUALIZADA Marca: CRAL	UN	1600	0,34	544,00
96	ESPARADRAPO 10CM X 4,5MTS Marca: MISSNER/ADPELE	RL	1200	9,00	10.800,00
97	ESPÁTULAS DE AYRES DE MADEIRA 18 CM Marca: THEOTO	Un	1600	0,0759	121,44
115	FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA P/ CURATIVOS EM GERAL 25MM X4,5 M Marca: WILTEX	RL	480	2,18	1.046,40
117	FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA P/ CURATIVOS 100MM X 4,5M Marca: WILTEX	UN	800	5,20	4.160,00
147	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, NÃO LAPIDADA, MEDINDO 26X76 MM - ESPESURA 1,0 À 1,2MM Marca: FIRSTLAB	UN	3000	0,13	390,00
148	LANCETAS ESTERELIZADAS 28G/0.36MM PONTA ULTRAFINA COM DISPOSITIVO DE SEGUNÇA PARA OBTENÇÃO DE AMOSTRA DE SANGUE Marca: UNIQMED	UN	18000	0,12	2.160,00
151	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL IDENTIFICAÇÃO 6,5 Marca: NEW HAND	PR	600	1,04	624,00
152	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL IDENTIFICAÇÃO 7,0 Marca: NEW HAND	PR	600	1,04	624,00
153	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL IDENTIFICAÇÃO 7,5 Marca: NEW HAND	PR	600	1,04	624,00
154	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL IDENTIFICAÇÃO 8,0 Marca: NEW HAND	PR	600	1,04	624,00
157	LUVA NITRILICA TAMANHO M SEM PÓ Marca: BLUESAIL	UN	5000	0,12	600,00
165	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS COM TRIPLA CAMADA EM TNT Marca: DESCARPACK	UN	200000	0,0936	18.720,00
177	SERINGA HIPODERMICA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL DE 3ML Marca: MEDIX	UN	50000	0,15	7.500,00
193	SONDA FOLEY LATEX 2 VIAS N° 12 Marca: DESCARPACK	UN	80	2,59	207,20
226	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELASTICO EMBUTIDO E AJUSTE AO VESTIR Marca: SOCC	UN	5000	0,08	400,00
241	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO C/ COPO DE MARCAÇÃO DE NÍVEL MAXIMO E MINIMO E SUA CAPACIDADE DE 250ML Marca: RM	UN	100	9,50	950,00
Total do Proponente					102.963,84

Cláusula 4ª - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1. Os pagamentos serão efetuados pela tesouraria do MUNICÍPIO em até 10 (dez) dias corridos e consecutivos após cada entrega, preferencialmente através de boleto bancário ou através de depósito/transfêrencia eletrônica no Banco do Brasil, agência 0368-9, conta corrente 1162-2, conforme as notas fiscais eletrônicas devidamente extraídas pela DETENTORA e atestadas pela unidade requisitante, depois de processados pela contabilidade.